Дело № 1-632/2023

74RS0029-01-2023-002567-84

ПРИГОВОР

именем Российской Федерации

11 декабря 2023 года г.Магнитогорск

Ленинский районный суд г.Магнитогорска Челябинской области в составе: председательствующего судьи Землянской А.В. 

при секретаре Зайдуллине Т.Р. 

с участием государственного обвинителя - Исаевой Е.В.,

подсудимого ФИО1, 

защитника адвоката Поповой Е.В., 

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда уголовное дело в отношении

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, со 

<

данные изъяты>, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, и проживающего по адресу: 

<

адрес>, судимого: 

02 февраля 2017 года мировым судьей судебного участка № 5 Ленинского района г. Магнитогорска Челябинской области по п. «а» ч. 2 ст. 115 УК РФ к 1 году лишения свободы условно с испытательным сроком 1 год;

02 августа 2017 года Правобережным районным судом г. Магнитогорска Челябинской области по ч. 2 ст. 161 УК РФ к 2 годам 6 месяцам лишения свободы, на основании ч. 5 ст. 74 УК РФ отменено условное осуждение по приговору от 02 февраля 2017 года, с учетом ст. 70 УК РФ к лишению свободы сроком 3 года с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима, освобожден 12 марта 2020 года по отбытии назначенного наказания;

08 февраля 2023 года мировым судьей судебного участка № 5 Ленинского района г. Магнитогорска Челябинской области по ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158 УК РФ к лишению свободы сроком 8 месяцев, условно с испытательным сроком 1 год;

13 июля 2023 года Орджоникидзевским районным судом г.Магнитогорска по ч.1 ст.161 УК РФ к 1 году 6 месяцам лишения свободы условно с испытательным сроком 1 год 6 месяцев,

осужденного:

05 декабря 2023 года мировым судьей судебного участка №5 Орджоникидзевского района г.Магнитогорска по ч.1 ст.158 УК РФ к 8 месяцам лишения свободы условно с испытательным сроком 1 год,

под стражей по данному уголовному делу содержащегося с 10 ноября 2023 года,

обвиняемого в совершении семнадцати преступлений, предусмотренных ст. 158.1 УК РФ, четырех преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 3 ст. 30 ст. 158.1 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

1. ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах.

15 апреля 2023 года в дневное время ФИО1 имея умысел на хищение чужого имущества, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по ул. Н.Шишка д. 10 А в г. Магнитогорске, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, тайно похитил 6 аэрозольных дезодоранта «OLD SP Whitewater», на общую сумму 1689 руб. 84 коп., 3 спрей «NDEO SPY OSN ML», на общую сумму 795 руб. 12 коп., антиперспирант-карандаш «AXE Африка», стоимостью 297 руб. 04 коп., дезодорант «AXE Анархия для него», стоимостью 267 руб. 34 коп., принадлежащие ООО «Агроторг». С похищенным имуществом ФИО1 скрылся с места совершения преступления, причинив своими преступными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 3049 руб. 34 коп. В последствии ФИО1 похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению.

2. Он же ФИО1 совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах.

02 июля 2023 года около 15 часов 47 минут ФИО1 имея умысел на хищение чужого имущества, являясь лицом, подвергнутым 14 июня 2023 года административному наказанию по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившим в законную силу 25 июня 2023 года, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по пр. Ленина д. 62 в г. Магнитогорске, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, тайно похитил 2 бутылки шампуня марки «Head& Sholders» освежающий, на общую сумму 730 руб. 76 коп., 2 бутылки шампуня «Head& Sholders» основной уход, на общую сумму 730 руб. 76 коп, бутылку шампуня «Elseve» гиалурон, стоимостью 311 руб. 52 коп., принадлежащие ООО «Агроторг». С похищенным имуществом ФИО1 скрылся с места совершения преступления, причинив своими преступными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1773 руб. 04 коп.. В последствии ФИО1 похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению.

3. Он же ФИО1 совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах.

02 июля 2023 года около 19 часов 15 минут ФИО1 имея умысел на хищение чужого имущества, являясь лицом, подвергнутым 14 июня 2023 года административному наказанию по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившим в законную силу 25 июня 2023 года, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по ул. Комсомольская д. 2 в г. Магнитогорске, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, тайно похитил бутылку коньяка марки «ФИО2 Трэвэл» трехлетний, стоимостью 326 руб. 01 коп., принадлежащие ООО «Агроторг». С похищенным имуществом ФИО1 скрылся с места совершения преступления, причинив своими преступными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб на сумму 326 руб. 01 коп.. В последствии ФИО1 похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению.

4. Он же ФИО1 совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах.

03 июля 2023 года около 18 часов 25 минут ФИО1 имея умысел на хищение чужого имущества, являясь лицом, подвергнутым 14 июня 2023 года административному наказанию по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившим в законную силу 25 июня 2023 года, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по ул. Гагарина д. 48 в г. Магнитогорске, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, тайно похитил дезодорант – аэрозоль мужской марки «Axe» Анархия, стоимостью 267 руб. 34 коп., дезодорант – аэрозоль мужской марки «Axe» Дарк, стоимостью 267 руб. 34 коп., дезодорант роликовый марки «Garnier» Анархия, стоимостью 145 руб. 98 коп., дезодорант – спрей женский марки «Nivea», стоимостью 166 руб. 25 коп., 2 дезодоранта – антиперспиранта марки «Rexona», емкостью 150 мл., на общую сумму 500 руб. 44 коп., принадлежащие ООО «Агроторг». С похищенным имуществом ФИО1 скрылся с места совершения преступления, причинив своими преступными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1347 руб. 35 коп.. В последствии ФИО1 похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению.

5. Он же ФИО1 совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах.

07 июля 2023 года около 21 часов 28 минут ФИО1 имея умысел на хищение чужого имущества, являясь лицом, подвергнутым 14 июня 2023 года административному наказанию по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившим в законную силу 25 июня 2023 года, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по пр. Ленина д. 18 в г. Магнитогорске, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, тайно похитил 19 плиток шоколада марки «Аленка», на общую сумму 1965 руб. 17 коп.. С похищенным имуществом ФИО1 скрылся с места совершения преступления, причинив своими преступными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1965 руб. 17 коп., принадлежащие ООО «Агроторг». В последствии ФИО1 похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению.

6. Он же ФИО1 совершил покушение на мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам, при следующих обстоятельствах.

11 июля 2023 года около 17 часов 40 минут ФИО1 имея умысел на хищение чужого имущества, являясь лицом, подвергнутым 14 июня 2023 года административному наказанию по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившим в законную силу 25 июня 2023 года, находясь в помещении магазина «Лента», расположенного по ул. Вокзальная д. 23 в г. Магнитогорске, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, тайно похитил 20 плиток шоколада марки «Ritter Sport» молочный с цельным миндалем, на общую сумму 1654 руб. 40 коп., принадлежащие ООО «Лента». С похищенным имуществом ФИО1 пытался скрыться с места совершения преступления, однако при выходе из торгового центра был задержан сотрудником охраны. Своими противоправными действиями ФИО1, намеривался причинить ООО «Лента» материальный ущерб на общую сумму 1654 руб. 40 коп.. 

7. Он же ФИО1 совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах.

11 июля 2023 года около 21 часов 27 минут ФИО1 имея умысел на хищение чужого имущества, являясь лицом, подвергнутым 14 июня 2023 года административному наказанию по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившим в законную силу 25 июня 2023 года, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по ул. Советская д. 38 в г. Магнитогорске, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, тайно похитил 2 брикета сыра марки «Белебеевский» на общую сумму 285 руб. 34 коп., 2 брикета сыра марки «Белебеевский» Купеческий, на общую сумму 246 руб. 18 коп., 2 брикета сыра марки «Белебеевский» Голландский, на общую сумму 209 руб. 26 коп., 2 брикета сыра марки «Брест-Литовский» легкий, на общую сумму 209 руб.46 коп., 2 брикета сыра марки «Брест-Литовский» сливочный, на общую сумму 211 руб. 14 коп., принадлежащие АО ТД «Перекресток». С похищенным имуществом ФИО1 скрылся с места совершения преступления, причинив своими преступными действиями АО ТД «Перекресток» материальный ущерб на общую сумму 1161 руб. 38 коп. Впоследствии ФИО1 похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению.

8. Он же ФИО1 совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах.

11 июля 2023 года около 21 часов 56 минут ФИО1 имея умысел на хищение чужого имущества, являясь лицом, подвергнутым 14 июня 2023 года административному наказанию по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившим в законную силу 25 июня 2023 года, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по ул. Советская д. 39 пом. 1 в г. Магнитогорске, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, тайно похитил 11 плиток шоколада марки «Аленка», на общую сумму 1137 руб. 73 коп., принадлежащие ООО «Агроторг». С похищенным имуществом ФИО1 скрылся с места совершения преступления, причинив своими преступными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1137 руб. 73 коп.. В последствии ФИО1 похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению.

9. Он же ФИО1 совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах.

13 июля 2023 года около 14 часов 25 минут ФИО1 имея умысел на хищение чужого имущества, являясь лицом, подвергнутым 14 июня 2023 года административному наказанию по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившим в законную силу 25 июня 2023 года, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по ул. Гагарина д. 48 в г. Магнитогорске, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, тайно похитил 4 брикета сыра марки «Брест-Литовский» Легкий, на общую сумму 558 руб. 56 коп., 3 брикета сыра марки «Белебеевский» Башкирский, на общую сумму 428 руб. 01 коп., 3 брикета сыра марки «Белебеевский», на общую сумму 308 руб. 16 коп., принадлежащие ООО «Агроторг». С похищенным имуществом ФИО1 скрылся с места совершения преступления, причинив своими преступными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1294 руб. 73 коп.. В последствии ФИО1 похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению.

10. Он же ФИО1 совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах.

18 июля 2023 года около 15 часов 41 минут ФИО1 имея умысел на хищение чужого имущества, являясь лицом, подвергнутым 14 июня 2023 года административному наказанию по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившим в законную силу 25 июня 2023 года, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по ул. Гагарина д. 48 в г. Магнитогорске, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, тайно похитил 2 дезодоранта – спрей женский марки «Nivea» эффект пудры, на общую сумму 332 руб. 50 коп, дезодорант – антиперспирант марки «Rexona» прозрачный кристалл, стоимостью 188 руб. 81 коп., 3 дезодоранта – антиперспиранта марки «Rexona», яркий букет, на общую сумму 566 руб. 43 коп., 2 дезодоранта – антиперспиранта марки «Rexona» нежно/сочно, на общую сумму 377 руб. 62 коп., 2 дезодоранта – спрея женские марки «Nivea», на общую сумму 332 руб. 50 коп., принадлежащие ООО «Агроторг». С похищенным имуществом ФИО1 скрылся с места совершения преступления, причинив своими преступными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1797 руб. 86 коп.. В последствии ФИО1 похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению.

11. Он же ФИО1 совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах.

12 июля 2023 года около 16 часов 04 минут ФИО1 имея умысел на хищение чужого имущества, являясь лицом, подвергнутым 14 июня 2023 года административному наказанию по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившим в законную силу 25 июня 2023 года, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по ул. Вокзальная д. 126 в г. Магнитогорске, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, тайно похитил 1 флакон шампуня «Clear» Vit 2в1 против перхоти для мужчин, стоимостью 294 руб. 67 коп.,1 флакон шампуня «Чистая Линия» Крапива, стоимостью 145 руб. 62 коп., 1 флакон бальзама-ополаскивателя марки «Чистая Линия» Крапива, стоимостью 145 руб. 62 коп., 1 флакон шампуни марки «Head&Shoulders» Ментол, стоимостью 365 руб. 38 коп., принадлежащие ООО «Агроторг». С похищенным имуществом ФИО1 скрылся с места совершения преступления, причинив своими преступными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 951 руб. 29 коп.. В последствии ФИО1 похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению.

12. Он же ФИО1 совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах.

13 июля 2023 года около 09 часов 43 минут ФИО1 имея умысел на хищение чужого имущества, являясь лицом, подвергнутым 14 июня 2023 года административному наказанию по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившим в законную силу 25 июня 2023 года, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по ул. Бахметьева д. 14 в г. Магнитогорске, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, тайно похитил 8 упаковок сыра марки «Брест-Лиоовск» Монастырский, на общую сумму 793 руб. 68 коп., 6 упаковок сыра марки «Белебеевский» Белебеевский, на общую сумму 616 руб. 32 коп., принадлежащие ООО «Агроторг». С похищенным имуществом ФИО1 скрылся с места совершения преступления, причинив своими преступными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1410 руб.. В последствии ФИО1 похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению.

13. Он же ФИО1 совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах.

26 июля 2023 года около 10 часов 23 минут ФИО1 имея умысел на хищение чужого имущества, являясь лицом, подвергнутым 14 июня 2023 года административному наказанию по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившим в законную силу 25 июня 2023 года, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по ул. Комсомольская д. 21 в г. Магнитогорске, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, тайно похитил 8 плиток шоколада марки «Бабаевский» Элитный, на общую сумму 939 руб. 44 коп., принадлежащие ООО «Агроторг». С похищенным имуществом ФИО1 скрылся с места совершения преступления, причинив своими преступными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 939 руб. 44 коп.. В последствии ФИО1 похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению.

14. Он же ФИО1 совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах.

29 июля 2023 года около 09 часов 31 минут ФИО1 имея умысел на хищение чужого имущества, являясь лицом, подвергнутым 14 июня 2023 года административному наказанию по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившим в законную силу 25 июня 2023 года, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по ул. Вокзальная д. 136 в г. Магнитогорске, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, тайно похитил 2 бутылки коктейля марки «MONTE CHOCO» Dark Chocolate, на общую сумму 506 руб. 68 коп., принадлежащие ООО «Агроторг». С похищенным имуществом ФИО1 скрылся с места совершения преступления, причинив своими преступными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 506 руб. 68 коп.. В последствии ФИО1 похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению.

15. Он же ФИО1 совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах.

01 августа 2023 года около 13 часов 14 минут ФИО1 имея умысел на хищение чужого имущества, являясь лицом, подвергнутым 14 июня 2023 года административному наказанию по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившим в законную силу 25 июня 2023 года, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по ул. Советская д. 38 в г. Магнитогорске, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, тайно похитил 2 упаковки сыра марки «Белебеевский» Йогурт легкий, на общую сумму 305 руб. 44 коп., 1 упаковку сыра марки «Белебеевский» Благородный дуэт, стоимостью 119 руб. 20 коп., 2 упаковки сыра марки «Белебеевский» Белебеевский, на общую сумму 189 руб. 14 коп., 2 упаковки сыра марки «Белебеевский» Купеческий, на общую сумму 203 руб. 18 коп., 2 упаковки сыра марки «Белебеевский» Голландский, на общую сумму 273 руб. 04 коп., 1 упаковку сыра марки «Брест-Литовский» Российский, стоимостью 93 руб. 20 коп., 1 упаковку сыра марки «Брест-Литовский» Легкий Савуш, стоимостью 97 руб. 75 коп., 1 упаковку сыра марки «Брест_Литовский» Сливочный, стоимостью 104 руб. 46 коп., принадлежащие ООО «Агроторг». С похищенным имуществом ФИО1 скрылся с места совершения преступления, причинив своими преступными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1385 руб. 41 коп.. В последствии ФИО1 похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению.

16. Он же ФИО1 совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах.

07 августа 2023 года около 17 часов 57 минут ФИО1 имея умысел на хищение чужого имущества, являясь лицом, подвергнутым 14 июня 2023 года административному наказанию по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившим в законную силу 25 июня 2023 года, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по ул. Комсомольская д. 21 в г. Магнитогорске, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, тайно похитил 12 плиток шоколада марки «Аленка» Русский, на общую сумму 1241 руб. 16 коп., принадлежащие ООО «Агроторг». С похищенным имуществом ФИО1 скрылся с места совершения преступления, причинив своими преступными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1241 руб. 16 коп.. В последствии ФИО1 похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению.

17. Он же ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах.

12 августа 2023 года около 12 час. 00 мин. ФИО1 имея умысел на хищение чужого имущества, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по ул. Клинкерная д. 22 в г. Магнитогорске, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, тайно похитил 4 флакона шампуня марки «Head&Shoulders» Vit 2в1 против перхоти для мужчин, на общую сумму 1461 руб. 52 коп., 4 флакона шампуня марки «Head&Shoulders» 2в1 основной уход, на общую сумму 1461 руб. 52 коп., 2 флакона шампуня марки «Loreal Paris Alseve» полное восстановление, на общую сумму 623 руб. 04 коп. принадлежащие ООО «Агроторг». С похищенным имуществом ФИО1 скрылся с места совершения преступления, причинив своими преступными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 3546 руб. 08 коп.. В последствии ФИО1 похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению.

18. Он же ФИО1 совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах.

12 августа 2023 года около 19 часов 21 минут ФИО1 имея умысел на хищение чужого имущества, являясь лицом, подвергнутым 14 июня 2023 года административному наказанию по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившим в законную силу 25 июня 2023 года, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по пр. Ленина д. 18 в г. Магнитогорске, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, тайно похитил 1 флакон геля для душа марки «PALMOLIVE» Арктический Ветер 3в1 для мужчин, стоимостью 133 руб. 70 коп., 1 флакон гель-крема для душа марки «PALMOLIVE» SUPER FOOD Ягоды Асаи и Овес, стоимостью 143 руб. 50 коп., 1 флакон гель-крема для душа марки «DOVE» питание и увлажнение, стоимостью 198 руб. 30 коп., 2 флакона шампуня марки «GLISS KUR» Экстремальное восстановление, на общую сумму 424 руб. 44 коп., 2 флакона бальзама для тонких волос марки «SYOSS» Volume, на общую сумму 472 руб. 96 коп., 1 флакон шампуня марки «Loreal Paris Alseve» 72 ч. гиалурон наполнитель увлажняющий, стоимостью 311 руб. 52 коп., принадлежащие ООО «Агроторг». С похищенным имуществом ФИО1 скрылся с места совершения преступления, причинив своими преступными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1684 руб. 42 коп. В последствии ФИО1 похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению.

19. Он же ФИО1 совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах.

14 августа 2023 года около 15 часов 18 минут ФИО1 имея умысел на хищение чужого имущества, являясь лицом, подвергнутым 14 июня 2023 года административному наказанию по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившим в законную силу 25 июня 2023 года, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по ул. Вокзальная д. 136 в г. Магнитогорске, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, тайно похитил 3 банки кофе марки «MIGEL GOLD» растворимый сублимированный по 70 гр., на общую сумму 237 руб. 51 коп., принадлежащие ООО «Агроторг». С похищенным имуществом ФИО1 скрылся с места совершения преступления, причинив своими преступными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 237 руб. 51 коп.. В последствии ФИО1 похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению.

20. Он же ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах.

17 августа 2023 года около 14 час. 16 мин. ФИО1 имея умысел на хищение чужого имущества, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по ул. Гагарина д. 48 в г. Магнитогорске, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, тайно похитил 2 дезодоранта аэрозоля мужской марки «Axe» Анархия, на общую сумму 534 руб. 68 коп., 2 дезодоранта аэрозоля мужской марки «NIVEA» For Men, на общую сумм 530 руб. 08 коп., 1 дезодорант антиперспирант марки «Rexona» нежно/сочно, стоимостью 188 руб. 81 коп., 1 дезодорант антиперспирант «Axe», карандаш Африкапри, стоимостью 252 руб. 48 коп., 7 дезодорантов антиперспирантов марки «DEONICA» не видимый, на общую сумму 784 руб. 56 коп., 1 дезодорант марки «Олд Спайс» Вайтвотер, стоимостью 309 руб. 53 коп., 3 дезодоранта спрея женских марки «Nivea» Клир, на общую сумму 498 руб. 78 коп. принадлежащие ООО «Агроторг». С похищенным имуществом ФИО1 скрылся с места совершения преступления, причинив своими преступными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 3098 руб. 92 коп.. В последствии ФИО1 похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению.

21. Он же ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах.

19 августа 2023 года около 19 час. 12 мин. ФИО1 имея умысел на хищение чужого имущества, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по пр. Ленина д. 18 в г. Магнитогорске, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, тайно похитил 4 упаковки сыра марки «Брест-Литовский» Монастырский, на общую сумму 396 руб. 84 коп., 4 упаковки сыра марки «Орловские сыры» Фермерский, на общую сумму351 руб. 16 коп., 7 упаковок сливочного масла марки «Станция молочная» Шоколадное, на общую сумму 558 руб. 95 коп., 2 упаковки сыра марки «Белебеевский» Белебеевский, на общую сумму 185 руб. 48 коп., 6 упаковок сыра марки «Белебеевский» Купеческий, на общую сумму 599 руб. 22 коп., 5 упаковок сыра марки «Белебеевский» Башкирский медовый, на общую сумму499 руб. 35 коп., 3 упаковки сыра марки «Белебеевский» Российский, на общую сумму 292 руб. 05 коп., 5 упаковок сыра марки «Село Зеленое», ФИО3, на общую сумму 454 руб. 50 коп., 5 упаковок сыра марки «Брест-Литовский» Сливочный, на общую сумму 488 руб. 75 коп., 7 упаковок сливочного масла марки «Первый вкус» Традиционное, на общую сумму 844 руб. 20 коп., принадлежащие ООО «Агроторг». С похищенным имуществом ФИО1 скрылся с места совершения преступления, причинив своими преступными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 4670 руб. 50 коп. В последствии ФИО1 похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению.

22. Он же ФИО1 совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах.

20 августа 2023 года около 19 часов 30 минут ФИО1 имея умысел на хищение чужого имущества, являясь лицом, подвергнутым 14 июня 2023 года административному наказанию по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившим в законную силу 25 июня 2023 года, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по пр. Ленина д. 62 в г. Магнитогорске, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, тайно похитил 2 банки кофе марки «JACOBS MONARCH» Intense натуральный растворимый., на общую сумму 307 руб. 14 коп., 2 банки кофе марки «MONARCH» Ориджинал Интекс, на общую сумму 341 руб. 40 коп., 2 банки кофе «MONARCH» Ориджинал, на общую сумму 341 руб. 40 коп., принадлежащие ООО «Агроторг». С похищенным имуществом ФИО1 скрылся с места совершения преступления, причинив своими преступными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 989 руб. 94 коп.. В последствии ФИО1 похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению.

В судебном заседании ФИО1 поддержал ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства, заявленное им при выполнении требований ст.217 УПК РФ.

При этом подсудимый пояснил, что согласен с предъявленным обвинением в полном объеме по всем преступлениям, не оспаривает фактических обстоятельств, установленных органом предварительного следствия, ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке принятия судебного решения заявлено им добровольно, после консультации с защитником, характер и последствия заявленного им ходатайства, последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства он осознает.

Защитник адвокат в судебном заседании поддержал ходатайство подсудимого о рассмотрении дела в особом порядке.

Представители потерпевших в судебном заседании участия не приняли, предоставили заявления о рассмотрении дела без их участия, не возражали рассмотреть дело в особом порядке судебного производства. 

Государственный обвинитель в судебном заседании не возражала против удовлетворения ходатайства подсудимой и полагала возможным постановление приговора без проведения судебного разбирательства.

Учитывая, что предусмотренные ст.314 УПК РФ условия, при наличии которых возможно применение особого порядка принятия судебного решения, по данному уголовному делу соблюдены, обвинение, с которым согласился ФИО1 в полном объеме, обоснованно, подтверждается собранными по делу доказательствами, преступления по ст. 158, ст.158.1 УК РФ относятся к категории не большой тяжести, ходатайство заявлено ФИО1 в присутствии защитника и после консультации с ним в период, установленный ст.315 УПК РФ, а также, принимая во внимание, что ФИО1 осознает характер и последствия заявленного ходатайства, последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, защитник, государственный обвинитель и представители потерпевших не возражают против особого порядка принятия судебного решения, в соответствии с ч.7 ст.316 УПК РФ, суд признает возможным постановление в отношении ФИО1 обвинительного приговора без исследования и оценки доказательств, собранных по уголовному делу.

Давая правовую оценку содеянного, суд квалифицирует действия ФИО1, по двум преступлениям от 02 июля 2023 года, от 11 июля 2023 года, по преступлениям от 03, 07, 12, июля 2023 года, по двум преступлениям от 13 июля 2023 года, по преступлениям от 18, 26, 29 июля 2023 года, 01, 07, 12, 14, 20 августа 2023 года по ст.158.1 УК РФ, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ; по преступлениям от 15 апреля 2023 года, 12, 17, 19 августа 2023 года по ч. 1 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, по преступлению от 11 июля 2023 года по ч. 3 ст. 30 ст.158.1 УК РФ как покушение на мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ.

При назначении вида и размера наказания ФИО1 суд в соответствии со ст.ст. 6, 43, 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, обстоятельства совершенных преступлений, данные о личности ФИО1, в том числе обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Совершенные ФИО1 преступления, квалифицированные по ст. 158.1, ч. 1 ст. 158 УК РФ, в соответствии с ч.2 ст.15 УК РФ, относятся к категории преступлений небольшой тяжести каждое, следовательно, оснований для применения ч.6 ст. 15 УК РФ не имеется. 

К обстоятельствам, смягчающим наказание ФИО1, предусмотренным п.п. «и», «г» ч.1 ст.61 УК РФ, суд относит в качестве явки с повинной объяснения ФИО1 по всем составам преступлений, кроме ч.3 ст.30 ст.158.1 УК РФ (том 1 л.д. 16, 113, 156, 201, 226, том 2 л.д. 12, 62, 162, 192, том 4 л.д. 25, 57, 88, 111, 158, 188, 221, т.5 л.д. 29, 52, 112, 156, 182), по всем составам преступления активное способствование раскрытию и расследованию преступления, выразившееся в признательных показаниях в ходе дознания, наличие малолетнего ребенка; в силу ч.2 ст.61 УК РФ учитывает признание вины, раскаяние в содеянном, состояние здоровья подсудимого, а также состояние здоровья его близких родственников. 

Суд не признает в качестве явки с повинной объяснения ФИО1 по преступлению по ч.3 ст.30 ст.158.1 УК РФ от 11 июля 2023 (том 2 л.д. 101), поскольку они были даны им после его задержания по подозрению в совершении данного преступления. 

К отягчающими наказание обстоятельствам, предусмотренных п. «а» ч. 1 ст. 63 УК РФ по всем составам преступлений суд относит рецидив преступлений. 

В силу ч.1 ст.18 УК РФ рецидив преступлений в действиях ФИО1 образуется, поскольку им совершены умышленные преступления, при непогашенной судимости по приговору от 20 августа 2017 года за умышленное преступление. 

В качестве обстоятельств, характеризующих личность подсудимого, суд учитывает, что ФИО1 на учете у врачей психиатра не состоит, состоит на учете в наркологическом диспансере, имеет постоянное место жительства и места регистрации, характеризуется удовлетворительно. 

На основании изложенного, суд считает необходимым назначить ФИО1 наказание по всем составам преступления в виде лишения свободы. По мнению суда, лишь наказание в виде реального лишения свободы будет соответствовать тяжести совершенных подсудимым преступлений, личности подсудимого, обстоятельствам совершения преступлений, будет способствовать исправлению осужденного, восстановлению социальной справедливости, предупреждению совершения им повторных преступлений, ввиду чего суд не находит оснований дл применения ст.73 УК РФ.

Правовых основания для применения положений ст. 53.1 УК РФ не имеется.

При определении срока и размера наказания подсудимому ФИО1, суд учитывает по всем преступлениям положения ч.5 ст.62 УК РФ, поскольку уголовное дело рассмотрено в особом порядке принятия судебного решения, и положений ч.2 ст.68 УК РФ, о назначении наказания в условиях рецидива преступлений, а также ч. 3 ст. 66 УК РФ (по эпизоду хищения от 11.07.2023 года ООО «Лента»), поскольку подсудимый совершил неоконченное преступление.

Оснований для применения правил предусмотренных ч.3 ст.68 УК РФ судом не установлено. 

Судом не применяются положения ч.1 ст.62 УК РФ несмотря на наличие смягчающих наказание обстоятельству установленных п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ, поскольку установлено отягчающее наказание обстоятельство.

Суд не находит оснований для применения положений ст. 64 УК РФ при назначении наказания, поскольку не установлены какие-либо исключительные обстоятельства, связанные с целями и мотивами преступлений, ролью виновного, его поведением во время или после совершения преступлений, а также другие обстоятельства, существенно уменьшающие степень общественной опасности совершенных преступлений. 

Поскольку ФИО1 совершены преступления категории небольшой тяжести, то наказание подлежит назначению по правилам ч.2 ст.69 УК РФ, по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний. 

Поскольку подсудимым совершены преступления по данному уголовному делу в период с 15 апреля 2023 года по 11 июля 2023 года после его условного осуждения по приговору от 08 февраля 2023 года, но до условного осуждения по приговору суда от 13 июля 2023 года, а также совершены преступления в период с 13 июля 2023 года по 20 августа 2023 года, то есть после условного осуждения по приговору суда от 13 июля 2023 года, суд в силу ч.4 ст.74 УК РФ приходит к выводу с учетом личности подсудимого, который неоднократно судим за совершение преступлений корыстной направленности и обстоятельств совершения преступлений, о необходимости отмены условных осуждений по приговорам от 08 февраля 2023 года и от 13 июля 2023 года и назначения итоговых наказаний по по правилам ст.70 УК РФ путем частичного присоединения неотбытых частей наказаний.

Окончательное наказание по данному приговору подлежит назначению по правилам ч.5 ст.69 УК РФ путем частичного сложения назначенных наказаний по итогам присоединения в порядке ст.70 УК РФ. 

Вид исправительного учреждения, в соответствии с п. «в» ч.1 ст.58 УК РФ, суд назначает в виде исправительной колонии строгого режима, поскольку ФИО1 осуждается к реальному лишению свободы в условиях рецидива преступлений и ранее отбывал наказание в виде лишения свободы. 

Поскольку ФИО1 осуждается к лишению свободы, учитывая данные о его личности и обстоятельства совершенного преступления, оснований для изменения меры пресечения в виде заключения под стражу до вступления приговора в законную силу суд не усматривает. 

В срок отбытия наказания следует зачесть время нахождения ФИО1 под стражей до вступления приговора законную силу, в соответствии с п. «а» ч.3.1 ст.72 УК РФ, из расчёта один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима. 

Вещественными доказательствами следует распорядиться в соответствии с положениями ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

признать ФИО1 виновным в совершении семнадцати преступлений, предусмотренных ст.158.1 УК РФ, четырех преступлений предусмотренных ч. 1 ст. 158 УК РФ, одного преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ.

ФИО1 назначить наказание:

- по семи преступлениям, предусмотренным ст.158.1 УК РФ (два преступления от 02 июля 2023 года, по одному преступлению от 03, 07, 12 июля 2023 года, по двум преступлениям от 11 июля 2023 года) за каждое преступление по 5 (пять) месяцев лишения свободы;

- по одному преступлению, предусмотренному ч.1 ст.158 УК РФ (преступление от 15 апреля 2023 года) 8 (восемь) месяцев лишения свободы;

- по одному преступлению, предусмотренному ч.3 ст.30 ст.158.1 УК РФ (преступление от 11 июля 2023 года) 4 (четыре) месяца лишения свободы;

В силу ч.2 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы сроком 1 (один) год. 

На основании ч.4 ст.74 УК РФ отменить условное осуждение ФИО1 по приговору мирового судьи судебного участка № 5 Ленинского района г. Магнитогорска Челябинской области от 08 февраля 2023 года.

На основании ст.70 УК РФ по совокупности приговоров к назначенному наказанию частично присоединить неотбытую часть наказания по приговору мирового судьи судебного участка № 5 Ленинского района г. Магнитогорска Челябинской области от 08 февраля 2023 года, окончательно ФИО1 назначить наказание 1 (один) год 1 (один) месяц лишения свободы.

ФИО1 назначить наказание:

- по десяти преступлениям, предусмотренным ст.158.1 УК РФ (два преступления от 13 июля 2023 года, по одному преступлению от 18, 26, 29, июля 2023 года, 01, 07, 12, 14 и 20 августа 2023 года) за каждое преступление по 5 (пять) месяцев лишения свободы;

- по трем преступлениям, предусмотренному ч.1 ст.158 УК РФ (преступления от 12, 17, 19 августа 2023 года) за каждое преступление по 8 (восемь) месяцев лишения свободы;

В силу ч.2 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы сроком 1 (один) год 2 (два) месяца. 

На основании ч.4 ст.74 УК РФ отменить условное осуждение ФИО1 по приговору Орджоникидзевского районного суда г.Магнитогорска от 13 июля 2023 года.

На основании ст.70 УК РФ по совокупности приговоров к назначенному наказанию частично присоединить неотбытую часть наказания по приговору Орджоникидзевского районного суда г.Магнитогорска от 13 июля 2023 года, окончательно ФИО1 назначить наказание 1 (один) год 8 (восемь) месяцев лишения свободы.

На основании ч.5 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний (1 год 1 месяц и 1 год 7 месяцев) окончательно ФИО1 назначить наказание на срок 2 (два) года лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. 

Меру пресечения ФИО1 в виде заключения под стражу оставить без изменения до вступления приговора в законную силу. 

Срок наказания ФИО1 исчислять со дня вступления приговора в законную силу.

Зачесть ФИО1 время содержания под стражей по настоящему делу со дня взятия ее под стражу, т.е. с 10 ноября 2023 года, до дня вступления приговора в законную силу, из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима, с учетом положений, предусмотренных п. «а» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ. 

Приговор мирового судьи судебного участка №5 Орджоникидзевского района г.Магнитогорска от 05 декабря 2023 года исполнять самостоятельно. 

Вещественные доказательства после вступления приговора в законную силу: 

- 17 СD-дисков, с видеозаписями, хранить при материалах уголовного дела.

- шоколад марки «Ритер Спорт» в количестве 20 шт., переданный на хранение представителю потерпевшего Ф.Д.А., оставить по принадлежности, освободив от обязанности хранения.

Приговор может быть обжалован с соблюдением требований ст.317 УПК РФ в апелляционном порядке в Судебную коллегию по уголовным делам Челябинского областного суда через Ленинский районный суд г.Магнитогорска Челябинской области в течение 15 суток со дня его провозглашения, а осужденным содержащимся под стражей в тот же срок с момента получения копии приговора.

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденная вправе ходатайствовать о своем участии при рассмотрении дела судом апелляционной инстанции, о чем должно быть указано им в апелляционной жалобе или отдельном заявлении.

В случае подачи апелляционного представления или апелляционной жалобы, затрагивающих интересы осужденного другими участниками судопроизводства, ходатайство об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции подается осужденным в течение 15 суток с момента вручения апелляционного представления либо апелляционных жалоб.

Председательствующий: 

Апелляционным определением Челябинского областного суда от 19 февраля 2023 года приговор Ленинского районного суда г.Магнитогорска Челябинской области от 11 декабря 2023 года в отношении ФИО1 изменить: 

из его вводной части исключить указание на судимость по приговору мирового судьи судебного участка №5 Ленинского района г. Магнитогорска Челябинской области 02 февраля 2017 года; 

в его описательно-мотивировочной части правильно указать дату су¬димости по приговору, как «02 августа 2017 года» вместо указанного «20 ав¬густа 2017 года»; 

на основании ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности 8 преступлений, пре-дусмотренных ст. 158.1 УК РФ (совершенных 18, 26, 29 июля 2023 года, 01, 07, 12, 14 и 20 августа 2023 года), и совокупности 3 преступлений, преду¬смотренных ч. 1 ст. 158 УК РФ (совершенных 12, 17, 19 августа 2023 года), путем частичного сложения назначенных наказаний осужденному ФИО4 назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 1 (ОДИН) год 1 (ОДИН) месяц; 

в соответствии со ст. 70 УК РФ с учетом отмены в соответствии с ч. 4 ст. 74 УК РФ условного осуждения по приговору Орджоникидзевского рай¬онного суда г. Магнитогорска Челябинской области от 13 июля 2023 года, по совокупности приговоров путем частичного присоединения к назначенному наказанию неотбытой части наказания по приговору Орджоникидзевского районного суда г. Магнитогорска Челябинской области от 13 июля 2023 года осужденному ФИО4 назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 1 (ОДИН) год 7 (СЕМЬ) месяцев; 

на основании ч.2 ст.69 УК РФ по совокупности 9 преступлений, предусмотренных ст.158.1 УК РФ (2 преступлений, совершенных 02 июля 2023. года, 2 преступлений, совершенных 11 июля 2023 года, 2 преступлений, совершенных 13 июля 2023 года, преступлений, совершенных 03, 07, 12 июля 2023 года), ч. 1 ст.158 УК РФ (преступление, совершенное 15 апреля 2023 года); ч.3 ст. 30, ст. 158.1 УК 

РФ (преступление, совершенное 11 июля 2023 года), путем частичного сложения назначенных наказаний осужденному Чу¬рашеву В.А. назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 1 (ОДИН) год; 

на основании ч.5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, пу¬тем частичного сложения назначенного в соответствии с ч. 2 ст. 69 УК РФ наказания (1 год лишения свободы) и наказания, назначенного в соответст¬вии со ст. 70 УК РФ (1 год 7 месяцев лишения свободы), осужденному Чура¬шеву В.А. назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 1 (ОДИН) год 10 (ДЕСЯТЬ) месяцев; 

в соответствии со ст. 70 УК РФ с учетом отмены в соответствии с ч. 4 ст. 74 УК РФ условного осуждения по приговору мирового судьи судебного участка №5 Ленинского района г.Магнитогорска Челябинской области от 08 февраля 2023 года, по совокупности при говоров путем частичного присоединения к наказанию, назначенному на основании ч. 5 ст. 69 УК РФ (1 год 10 месяцев лишения свободы), неотбытой части наказания по приговору мирового судьи судебного участка №5 Ленинского района г. Магнитогорска Челябинской области от 08 февраля 2023 года осужденному ФИО1 – окончательно назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 1 (ОДИН) год 11 (ОДИННАДЦАТЬ) месяцев; 

на основании п. «а» ч.3.l ст.72 УК РФ один день фактического задержания ФИО1 11 июля 2023 года зачесть в срок лишения свободы из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказа¬ния в исправительной колонии строгого режима. 

В остальной части этот же приговор оставить без изменения, а апелляционное представление (с дополнением) - без удовлетворения.